АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

11.01.2021 №0 2

с. Екатеринославка

О проведении муниципального
конкурса детских рисунков

«Я художник -  Я так вижу»

В рамках проведения Всероссийского инклюзивного творческого
конкурса для детей с инвалидностью и их братьев и сестер «Я художник -Я
так вижу», на основании плана работы отдела образования на 2021 год, а
также в целях поддержки и активизации творческой деятельности, выявления
и поддержки одаренных детей и детей с ОВЗ

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный конкурс детских рисунков «Я художник -  Я
так вижу».

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе детских рисунков
«Я художник -  Я так вижу» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса детских рисунков
«Я художник -  Я так вижу» (Приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций района
организовать участие в муниципальном конкурсе детских рисунков «Я
художник -  Я так вижу».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста отдела

Заместитель начальника отдела об

образования Юлдашеву Н. Г

С. В. Кузнецова

Юлдашева Н.Г.
23503

Приложение № 1
к приказу отдела образования
администрации Октябрьского
района от 11.01.2021 № 02

ПОЛОЖ ЕНИЕ
о м у н и ц и п а л ь н о м  к о н к у р с е  д е т с к и х  р и с у н к о в

« Я  х у д о ж н и к  -  Я  т а к  в и ж у »

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, организацию и
порядок проведения муниципального конкурса детских рисунков «Я
художник -  Я так вижу» (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в рамках Всероссийского инклюзивного
творческого конкурса для детей с инвалидностью и их братьев и сестер «Я
художник - Я так вижу», но является самостоятельным и проводится в целях
поддержки и активизации творческой деятельности, создания условий для
раскрытия их творческого потенциала, выявления и поддержки одаренных
детей и детей с ОВЗ.

1.3. Организатором Конкурса является отдел образования
администрации Октябрьского района.

2. ПРЕДМЕТ И УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

2.1. Темой Конкурса является «Мир глазами ребенка». Предметом
Конкурса являются работы, представляющие собой творческую
интерпретацию мира ребенка (внутреннего/внешнего). Работы должны
быть выполнены участниками Конкурса самостоятельно.

2.2. Техника исполнения творческих работ может быть любая
(масло, акварель, гуашь, тушь, цветные и простые карандаши,
фломастеры, пастель).

2.3. Участник может представить на Конкурс не более одной
работы.

2.4. Участие в Конкур’се добровольное.
2.5. В Конкурсе принимают участие обучающиеся

общеобразовательных организаций по следующим группам:
- I группа - обучающиеся 7 - 9  лет;
- II группа - обучающиеся 1 0 - 1 3  лет;
- III группа -  обучающиеся с ОВЗ.

3. КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ РАБОТ
- самостоятельность работы;
- оригинальность идеи;

- глубина содержания и уровень раскрытия темы;
- художественный уровень работ, соответствие творческого уровня
возрасту автора;
- качество исполнения (композиция, эстетика, гармония цвета).

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

4.1. Конкурс проводится с 18.01.2021-27.01.2021 (прием работ);
27.01.2021 - 29.01.2021 (подведение итогов).
4.2. Работы предоставляются в отдел образования администрации
Октябрьского района (ул. Комсомольская, 59, каб. 116).

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

Победителям и призёрам Конкурса вручаются дипломы отдела
образования. Лауреаты Конкурса награждаются сертификатами участников.

/

Приложение № 2
к приказу отдела образования
администрации Октябрьского
района от 11.01.2021 № _02_

Состав
жюри муниципального детского конкурса

«Я художник -  Я так вижу»

Чикурова Ольга Николаевна

2 Скрипченко Екатерина
Викторовна
(по согласованию)

3 Боева Наталья Сергеевна
(по согласованию)

4 Облавацкая Юлия
Александровна

5 Юлдашева Наталья
Г еннадьевна

6 Подклебанная Алина
Дмитриевна
(по согласованию)

ведущий специалист отдела
образования

учитель ИЗО МОУ СОШ № 2 с.
Екатеринославка

педагог дополнительного образования
МБУ ДО ЦБР с. Екатеринославка

и. о. заведующей отдела образования

методист отдела образования

педагог дополнительного образования
МБУ ДО ЦВР с. Екатеринославка